
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СТАРОКАШИРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ 

 РАЙОНЫ ИСКЕ КЭШЕР АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
ул. Комсомола, д. 4а, с. Старый Кашир, 

423357. 

Телефон: (85559) 4-86-36,  

E-mail: Sksr.sar@.tatar.ru 

 Комсомол урамы, 4а йорт,Иске Кэшер 

авылы,  423357. 

Телефон: (85559) 4-86-36,  

E-mail: Sksr.sar@.tatar.ru 

 

ОКПО 93068309   ОГРН 1061687002464   ИНН/КПП 1636005430/163601001 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                     КАРАР 

28 января 2022 г.                                                                                                № 1 

  

 

Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг 

по погребению в муниципальном 

образовании «Старокаширское 

сельское поселение» 

Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-

ФЗ "О погребении и похоронном деле", постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 18 мая 2007 г. N 196 "О мерах по 

реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле в 

Республике Татарстан», Исполнительный комитет Старокаширского 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить и ввести в действие с 1 февраля 2022 года стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

в сумме 6964,68 руб. в муниципальном образовании «Старокаширское 

сельское поселение» Сармановского муниципального района в соответствии 

с Приложениями. 

2. Признать утратившим силу: 

- постановление Исполнительного комитета  Старокаширского 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан от 01.02.2021 г. № 1 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

в муниципальном образовании «Старокаширское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан». 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 



 
 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного 

комитета 

Старокаширского 

сельского поселения 

Сармановского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 от 28.01.2022 г. № 1 

 

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению 

в муниципальном образовании «Старокаширского сельского поселения» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

с 01.02.2022 года 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость услуг  

(в руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения 

− 

2. Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

4011,67 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище 

1448,65 

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 1504,36 

 Всего: 6964,68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению 

Исполнительного 

комитета 

Старокаширского 

сельского поселения 

Сармановского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

 от 28.01.2022 г. № 1 

 

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению 

в  муниципальном образовании «Старокаширского сельского поселения» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

с 01.02.2022 года 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость услуг  

(в руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения 

− 

2. Облачение тела 1337,91 

3. Предоставление и доставка гроба и других 

предметов, необходимых для погребения 

2668,19 

4. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище 

1448,65 

5. Погребение (рытье могил и захоронение) 1509,93 

 Всего: 6964,68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


